[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 16 мая 2016  г.
	№ 126 А
	п. Провидения

	О составе комиссии по рассмотрению вопросов предоставления единовременной социальной выплаты на переселение граждан в экономически развитые районы Чукотского автономного округа и благоприятные для проживания регионы Российской Федерации в 2016 году.

          В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2016 года № 247 «О предоставлении единовременной социальной выплаты на переселение граждан в экономически развитые районы Чукотского автономного округа и благоприятные для проживания регионы Российской Федерации в 2016 году», руководствуясь Уставом Провиденского городского округа,

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов предоставления единовременной социальной выплаты на переселение граждан в экономически развитые районы Чукотского автономного округа и благоприятные для проживания регионы Российской Федерации в 2016 году, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов предоставления единовременной социальной выплаты на переселение граждан в экономически развитые районы Чукотского автономного округа и благоприятные для проживания регионы Российской Федерации в 2016 году, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Провиденского городского округа.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли  администрации Провиденского  городского округа (Парамонов В.В.)

                                                                                                     С.А. Шестопалов

Подготовлено:                                                                              Петренко В.В.

Согласовано:

                                                                                                       Парамонов В.В.

                                                                                                       Рекун Д.В.

                                                                                                       Красикова Е.А.

Разослано: дело,  УПП СХП и Т, Организационно-правовое управление.

                                                                                                           Приложение 1
     к Постановлению Администрации

Провиденского городского округа

                                                                                                 № 126 А  от 16.05.2016 года.

 СОСТАВ

Комиссии по рассмотрению вопросов предоставления единовременной социальной выплаты на переселение граждан в экономически развитые районы Чукотского автономного округа и благоприятные для проживания регионы Российской Федерации в 2016 году.

Председатель комиссии:

	Парамонов В.В.
	- заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник Управления  промышленной политики продовольствия и торговли.

	Заместитель председателя комиссии:

	Рекун Д.В.
	- заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник Организационно - правого Управления администрации Провиденского городского округа;

	Секретарь комиссии:

	Петренко В.В.

	- консультант по вопросам учета и распределения жилья управления промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли

	Члены комиссии:

	Альшевская В.Н.
	- заместитель главы администрации Провиденского городского округа, начальник Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа;

	Филянов А.Н.

	- заместитель начальника Управления промышленной политики продовольствия и торговли по вопросам муниципального хоз яйства строительства и архитектуры администрации Провиденского городского округа;

	Тюникова Э.Н.

Ольховик Т.В.
	- начальник отдела по делам коренных и малочисленных народов Чукотки;

- директор МОУ ДОД «Дом творчества п. Провидения», депутат Совета депутатов Провиденского городского округа;

	Фатун Л.Г.
	- начальник отдела социальной поддержки населения в Провиденском районе.

                                                                                                           Приложение 2
     к Постановлению Администрации

Провиденского городского округа

                                                                                                  № 126 А  от 16.05.2016 года.

ПОЛОЖЕНИЕ
О Комиссии по рассмотрению вопросов предоставления единовременной социальной выплаты на переселение граждан в экономически развитые районы Чукотского автономного округа и благоприятные для проживания регионы Российской Федерации в 2016 году.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов предоставления единовременной социальной выплаты на переселение граждан в экономически развитые районы Чукотского автономного округа и благоприятные для проживания регионы Российской Федерации в 2016 году (далее – Комиссия), образована в целях реализации Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2016 года № 247 «О предоставлении единовременной социальной выплаты на переселение граждан в экономически развитые районы Чукотского автономного округа и благоприятные для проживания регионы Российской Федерации в 2016 году» и является постоянно действующим коллегиальным органом.
        1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется: Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Чукотского автономного округа, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чукотского автономного округа, нормативными правовыми актами Провиденского городского округа, настоящим Положением.
        1.3. Комиссия создаётся распоряжением главы администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа, из числа которых, избирается председатель комиссии, его заместитель и секретарь.

        1.4. В период отсутствия председателя Комиссии исполнение его обязанностей возлагается на его заместителя или одного из членов Комиссии.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ
         2.1. Обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных заявлений жителей Провиденского городского округа Чукотского автономного округа по вопросам находящимся в ведении Комиссии;

         2.2. Обеспечение правильности процедуры постановки на учёт, предоставление гражданами всех необходимых документов;
         2.3. Принятие решения о постановке на учет, либо об отказе в постановке, в течение 10 рабочих дней, начиная с даты подачи заявления;
         2.4. Доведение информации до граждан, о принятом решении, в течение трех дней.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ
         3.1.   Осуществлять приём, регистрацию и рассмотрение заявлений граждан о постановке на учёт для получения социальных выплат;

         3.3. Осуществлять проверку достоверности сведений, предоставляемых гражданами для постановки на учет;
         3.4. Принимать решения о постановке на учёт граждан, имеющих право на получение социальных выплат, или об отказе в постановке на учёт, с уведомлением о принятых решениях;

         3.5. Запрашивать и получать от руководителей соответствующих организаций и учреждений информацию и материалы, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ И СВЯЗИ

         4.1. Комиссия при реализации своих задач взаимодействует со структурными подразделениями Администрации, Аппаратом Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа, государственными органами и учреждениями Чукотского автономного округа, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления.